



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකරුන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරුන් නියත කැමැත්තට තෘතීයව ගෙවෙන්නට අයිතිය ඇත. යම් හොර බඩුවක් සමඟ වෙත නිව් සමීකවුනෝන් බහුව විරුධව පැමිණිලියට ගෙවෙන්නට ඇත. සැලකිය යුතු තීරණයක් අල්ලීමට කැපී සිටින අයට ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලිය හැකිය.

குற்றவாளிகளையட. பிடித்தலை அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பெரலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலினது சிபாரிசுப்பேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுடைமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மறியலிட் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

## ACCUSED PERSONS WANTED!

**TELGE JUANIS PEIRIS**; charged with 'house-breaking, theft, and assault at Udawela in Kurunegala District on or about January 24, 1901; is a Sinhalese of the Karawe caste; religion, Buddhist; occupation, trader; age, 40 years; height, about 5 ft., complexion, brown; teeth, long; eyes, black, oval; hair, black, tied in a knot; scanty beard; has a scar on left leg above the ankle; breast, rather hairy; birthplace, Panadure, Western Province; general residence, Udawela in Katugampola, Medapattu korale; haunts Colombo; is single; brothers living at Panadure; is well known to Mudalihamy, Gan-arachchi of Kamburugoda. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 765 for his arrest.

**GAIYA**; charged with house-breaking, theft, and assault at Udawela in Kurunegala District on or about January 24, 1901; is a Sinhalese of the Karawe caste; religion, Roman Catholic; occupation, cooly; age, 38 years; height, about 6 ft.; complexion, dark; eyes, black and oval; hair, black, tied in a knot; scanty beard; has a scar on a side; birthplace, Talwila in Chilaw District; general residence, Uduwela in Katugampola, Medapattu korale; haunts Madampe in Chilaw District; wife and children living at Kattimahana in Kurunegala District; brothers living at Madampe road, Kattimahana; is well known to Mudalihamy, Gan-arachchi of Kamburugoda. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 765 for his arrest.

**KANDANDA HINNIA**; charged with house-breaking and causing grievous hurt at Bope on October 13, 1901; is a Sinhalese of the Halagama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 24 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, fair; mouth, large; teeth, filed; four large teeth projecting; eyes, reddish, oval; hair, copper colour and tied in a knot; wears slight moustaches and beard; head, large; face, broad; has a crown and two flags tattooed on the right or left hand; birthplace, Dadalla, Four Gravets, Galle; general residences, Bope and Kumbalwella; haunts Dadalla, Kumbalwella, and Bope; is single; has four brothers; father, Cornelisa; relations, Ukuwa, Hinni, Danee, Kandanda Odinis, Simon, and Adan of Dadalla; is well known to the Constable Arachchi of Dadalla, the Vidane Arachchi of Bope, and to the Police Officer of Dadalla. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 13,274 for his arrest.

**GONSAL BOTEJUGE PIERIS BOTEJU**; charged with cattle stealing at Nugegoda on December 2, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, gambler and thief; age, about 20 years; height, about 4 ft. 5 in.; make, stout; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, black; hair, long, black, tied in a knot; moustaches and beard, slight; birthplace and general residence, Pagoda; haunts Nugegoda, Darley road in Colombo, Nawala, and Negombo; is single; father, Arnolis Boteju; mother, Nonnohamy; uncle, Davith Sinno Boteju, all of Pagoda; friend, Wewitegamage Simon Perera of Mirihana; is well known to Hendrick Costa, Acting Police Vidane of Pagoda, and to the Vidane Arachchi of Etul Kotte. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 73,409 for his arrest.

**WARNAKULASOORIYA JERAMIA FERNANDO**; charged with criminal breach of trust at Pesalai, Mannar, on December 10, 1901; is a Sinhalese of the Hunna or Karawe caste; religion, Roman Catholic; occupation, boutique-keeper under D. Don Joseph & Co., Mannar; age, about 30 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, stout; broad shoulders; complexion, brown; nose, big; teeth, well set; eyes, black, oval; hair, black, tied in a knot; moustaches and beard, scanty; birthplace, Kattuwa in Negombo District; general residences, Kattuwa in Negombo and Pesalai in Mannar; haunts Negombo, Colombo, Mannar, and Jaffna; said to be married at Kattuwa; is well known to J. Don David Jayatilleke, D. Don David, K. P. Fernando, K. Baralong Rudirigu, and Police Constables 579 Suppiah and 857 J. Hassim, all of Mannar. The Police Magistrate of Mannar has issued warrant No. 2,162 for his arrest.

**JUWAN DE SILVA KANKANANGE ERALIS SILVA**; charged with house-breaking and theft at Kommala on December 14, 1901; is a Sinhalese of the Halagama caste; religion, Buddhist; occupation, cinnamon peeler; age, about 40 years; height, about 5 ft. 6 in.; make ordinary; complexion, dark; two front teeth fallen; eyes, large, brown; hair, black, tied in a knot; wears moustaches; beard, cropped; face, somewhat broad; shoulder blades, broad; waist, thin; has a cut mark on one of the fingers; birthplace, Maluwangoda, Warapitiya in Kalutara totamune; general residence, Warapitiya; haunts Ratmalana, Moratuwa, Ppawatta, Waskaduwa, Horana, Negombo, Colombo, and Rayigum korale; wife and four children living at Warapitiya; wife, Pallege Sopia; brother, Juwan de Silva Kankanange Samaris Silva; nephew, Merannage Siyanis, both of Warapitiya; is well known to the Police Officers of Warapitiya and Kaluwamodara and to the Vidane Arachchi of Alutgambodda. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 22,830 for his arrest.

**RAMBANAGEY UGER**; charged with causing hurt with knife at Grand street, Negombo, on December 24, 1901; is a Sinhalese of the Karawe caste; religion, Roman Catholic; occupation, fishing; age, about 40 years; height, about 5 ft. 4 in.; make, spare; complexion, brown; teeth, regular; eyes, brown, and oval; hair, black, long, tied in a knot; moustaches and beard, scanty; birthplace and general residence, Grand street, Negombo; haunts, Keerana and Katukenda; wife, Maria Regina Fernando, and three children living at Grand street; brothers, Simeon, Layam, and Thisdorius, all of Grand street; is well known to Police Vidane No. 156 Manuel Perera of Negombo, and to Manuel Joseph Peris, Raphael Fernando, and Pedolis, all of Grand street. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 29,631 for his arrest.

**NONIS FERNANDO**; charged with theft of a single bullock cart and a bull at Jafferson street, Slave Island, on December 27, 1901; is a Sinhalese of the Radawa caste; religion, Buddhist; no occupation, age, 25 years; height, 5 ft. 5 in.; make, thin; complexion, fair; teeth, well set; eyes, rather squint; hair, tied in a knot; wears slight moustaches and beard; birthplace, Mirihana; general residence, Slave Island, Colombo; haunts Slave Island and Pettah; is single; relations, Jusay Appu of Maradana and Duwanis Fernando of Grandpass; is well known to Marthelis Fernando and P. C. M. C. Deen. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 73,789 for his arrest.

**JOHN**; charged with theft at Elkaduwa estate between June, 1901, and January, 1902; is a Tamil of the Cochin caste; religion, Roman Catholic; occupation, servant and tailor; age, about 16 years; height, 5 ft. 3 in.; make, short, inclined to be stout; complexion, dark; nose, pointed; lips, thick and red; eyes, dark; hair, black, thick, cropped short; feet, large and flat; birthplace and general residence, Manipellie Anjemo, Tuticorin, India; haunts Matala; uncle, H. Anataze Gomez; is well known to A. M. Hurst of Elkaduwa estate and Chaboo Meya, tailor at Matala. The Police Magistrate of Matala has issued warrant No. 19,866 for his arrest.

**H. ANATASE GOMESZ**; charged with theft at Elkaduwa estate between June, 1901, and January, 1902; is a Tamil of the Cochin caste; religion, Roman Catholic; occupation, domestic servant; age, about 41 years; height, 5 ft. 6 in.; make thin; complexion, dark brown; nose, slightly aquiline; teeth, regular, discoloured; eyes, brown and oval; hair, black, slightly gray, cropped; wears moustaches; beard, short; has an old cut mark over one eye; birthplace and general residence, Manipellie Anjemo, Tuticorin, India; haunts Matala and Kandy; wife, Victoria at Manipellie Anjemo; relation, V. B. Gomez of Senbuwaita in Kitulgala, Yatiyantota; is well known to B. M. Perera, A. W. Hurst, and kangunies and coolies of Elkaduwa estate, employes at Messrs. Abraham Saibo & Co., Matala, and A. D. Silva of Elkaduwa. The Police Magistrate of Matala has issued warrant No. 19,866 for his arrest.

### LOST, STOLEN, OR STRAYED.

#### LOST.

**BETWEEN** December 24 and 27, 1901, from a house at Katukele, Kandy: 1 double bar gold brooch set with three stones (one sapphire in the centre and 1 white sapphire on each side), the centre stone set out longer than the white ones. Owner, Mr. J. Nixon, Railway Guard, Katukele, Kandy.

On January 3, 1902, from the owner's person at Bogumbara recreation ground, Kandy: a gold chain set with different kinds of stones. Owner, Miss Wace, The Old Palace, Kandy.

Dropped on January 6, 1902, on the road between Braybrooke Lodge and Slave Island Police Station: a thin brown Malacca cane with silver handle. A reward will be offered by the owner for its recovery. Owner, Mr. E. B. Denham, Braybrooke Lodge.

Dropped on January 7, 1902, between Ambalama road and Cemetery road, Kotahena: a gold bangle, chain workmanship and knob at either ends. A reward is offered for its recovery. Owner, Christi David, Skinner's road north, Kotahena.

#### LOST OR STOLEN.

On January 7, 1902, from a portmanteau at room No. 55, Grand Oriental Hotel, Fort: a hundred-rupee note of the Indian Government. Owner, Vivian Eleis, Grand Oriental Hotel, Fort.

#### STOLEN.

On November 10, 1901, from the telephones at Trincomalee: copper wires about 300 to 450 yards in length and a copper earth plate connected with lightning conductors. Property belonging to the Military authorities at Trincomalee.

On December 14, 1901, from a dwelling-house at Potuvil, Pavana pattu, Eastern Province: 3 fifty-rupee notes bearing Nos. 29,466, 41,048, and 37,112, respectively; 2 hundred-rupee notes bearing Nos. 37,391 and 07,709, respectively. Owner, Palavan Kahn, Potuvil.

On December 15, 1901, from the bungalow at Lunugala estate, Koslanda: 1 clock, 1 dark blue serge coat, makers "Akroyd & Hume Alnwick's," 7 pocket handkerchiefs (silk) marked "D. B.," 2 pocket handkerchiefs (cotton) marked "D. B.," 2 tennis coats, 1 blue serge coat, 1 gold split ring set with a pink colour stone with crest, 1 bottle of beer, 5 bottles of Miller's whiskey. Owner, Mr. D. F. Buckle, Assistant Superintendent, Lunugala estate.

On December 28, 1901, from a dwelling-house at Maliban street, Pettah: 1 pair pinchbeck earrings set with white stones, 1 gold brooch set with rubies, 1 pinchbeck necklace, 1 flat silver necklace (gilt), 1 silver hairpin. Owner, A. D. C. Perera, 71, Maliban street, Pettah.

On January 5, 1902, from Mr. Creasy's bungalow at Buwelikada, Kandy: 1 black leather box, brass handle, name "H. L. Moysey" engraved on plate, containing 1 gold hunting watch, maker "Cashmore," crest engraved on case; 1 gold curb chain; 1 pocket aneroid barometer in leather case; 1 pocket compass (wooden), 3 in. square, name on inside lid; Rs. 45 in notes and some silver; cheque-book; 1 small leather pocket-book; 1 large leather pocket-book; 2 penknives; 1 patent nail clipper; 2 stylographic pens; 1 folding corkscrew; 1 brass seal (crest), black, wooden handle; 1 folding two-footrule; various papers and stationery; 1 pair spectacles in case, makers "Colombo Apothecaries' Company;" 1 pair pince-nez in case, makers "Colombo Apothecaries' Company." Owner, Mr. H. L. Moysey, Colombo.

On January 6, 1902, from a house at Pasbage: 1 gold necklace with jewel pendant, 1 gold hairpin set with stones, 1 gold bangle (broad), 1 pair silver bangles, 1 silver necklace with locket, 1 gold ring, 1 pinchbeck necklace. Owner, Mrs. M. Christie.

On January 7, 1902, from a room under course of construction, at Galle road, Bambalapitiya: a double-cased silver lever watch and a thin silver chain. Owner, Jayaweera Patabendige James Mendis, Dehiwala.

#### STOLEN OR STRAYED.

On December 14, 1901, from Wilhelmsruhe Lodge at Mulgampola: a white beagle bitch having a brindle spot on head and another on belly, height 18 to 19 in., about 2 years old. Owner, M. Woth, Mulgampola.

### REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.

**HATTADURA MARTHENIS DE SILVA**, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,805 of December 11, 1900, has been arrested.

දෙසැම්බර් මාසයේ කාර්යාලයේ සේවයේ මිනිසුන් අයවල්.

නම, තෙල්ගේ ප්‍රධානීන් පිරිස්; වසී 1901 ක්‍රිස්තවර්ෂ 24 වෙනි දින කුරුණෑගල උඩවෙලේදී ගෙවල් බිඳ අවමනෙවිටමකර ගෙරකමොලාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවේ කාර්යාලයේ සේවයේ සිංහලයෙක්; ආනම, බුඩගම; රක්‍ෂාව, වෙංගුන්ද; වස, අවුරුදු 40 ක් පමණ ඇත; උස, අඩු 5 ක් පමණ ඇත; පාට, දුඹුරුයි; දත්, දිගයි; ඇස්, කළුයි, බිත්තාරයි; ඉසෙකස්, කළුයි, කොන්ඩක් බැඳලා ඇත; උඩුලු පිකයි; එම කකුලේ ඇස්වලට ඉරලීන් කැලලක් ඇත; උපුටු තරලින් කෙසෙසෙයි; උපුටු ගම, බස්නාහිර පලාගේ පානදුර; බොහෝවිට ගැවසෙන තැන්, ප්‍රධානවලට උඩවල, මැදදොන්කුණේ; නොසෙස්විට ගැවසෙන තැන්, කොළඹ; තනිකඩා; සරෝදරගේ පානදුරෙහි සිටිත්; කඹුරුගොඩ මදලිකම් ගාඹර්වි මොහු අද තනවාය. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරයාන විසින් මොහු අල්ලාගන්න පිණිස අඩුක 765 දරණ වරන්ගුව පිටකර ඇත.

නම, ගයිතා; වසී 1901 ක්‍රිස්තවර්ෂ 24 වෙනි දිනදී කොහොන් එකාලයේදී කුරුණෑගල දිස්ත්‍රික් කුමේ උඩවෙලේදී ගෙගන් බිඳ අවමනෙවිටමකර ගොරකමොලාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවේ කාර්යාලයේ සේවයේ සිංහලයෙක්; ආනම, රෝම නුතනෝලියා; රක්‍ෂාව, කලිතාරයා; වස, අවුරුදු 38යි; උස, අඩු 6 ක් පමණ ඇත; පාට, කළුයි; ඇස්, කළුයි, බිත්තාරයි; ඉසෙකස්, කළුයි, කොන්ඩක් බැඳලා ඇත; උඩුලු පිකයි; පාත්තක කැලලක් තිබෙනවා; උපුටු ගම, හලාවත දිස්ත්‍රික්කුමේ පල්ලියේ; බොහෝවිට ගැවසෙන තැන්, කවුනුමානේ උඩවල, මැදදොන්කුණේ; නොසෙස්විට ගැවසෙන තැන්, ගලාවත දිස්ත්‍රික්කුමේ මාදවලේ; කසාදබැඳලා ඇත; කුරුණෑගල කවිමනෙවිට ගැවසෙන ලබයි පද්විට සිටී; සරෝදරගේ, මාදවලේ පානදුරෙහි සිටිනවාය; කඹුරුගොඩ මදලිකම් ගාඹර්වි මොහු අද තනවාය. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරයාන විසින් මොහු අල්ලාගන්න පිණිස අඩුක 765 දරණ වරන්ගුව පිටකර ඇත.

නම, කන්දේනාහිත්තියා; වසී 1901 ක්‍රිස්තවර්ෂ 18 වෙනි දින බෝපේදී තදබල අනතුරකර ගෙවල් බිඳගත් කියා දෙපාර්තමේන්තුවේ කාර්යාලයේ සේවයේ සිංහලයා; ආනම, බුඩගම; රක්‍ෂාව, කුලිකාරයා; වස, අවුරුදු 29 ක් පමණ ඇත; උස, අඩු 5 1/2 ක් පමණ ඇත; ඇඟ, ගායි; පාට, රක්‍ෂාවයි; කළු, ලොකුයි; දත්, පිරිසිදු ගාල; ලොකු දත් ගතරන් එලියට පාහලා ඇත; ඇස්, තරයි, බිත්තාරයි; ඉසෙකස්, කළුයි, කොන්ඩක් බැඳලා ඇත; උඩු සහ පර්දවුල, ගාස්තන් තිබෙනවා; මළුව, ලොකුයි; බුග, පලලයි; මල්ගේ නැන්තම දකුණේ මවුන්තක් සහ කොඩි දෙකක් පව්ව කොටා ඇත; උපුටු ගම, ගාල්ලේ කඩවත්තගේ වඩල; බොහෝවිට ගැවසෙන තැන්, බෝපේ සහ කුමුල්වලේ; නොසෙස්විට ගැවසෙන තැන්, වඩල, කුමුල්වලේ සහ බෝපේ; අවිවාහකයා; සරෝදරගේ 4 දෙනෙක් බෝපේ; පියා, කොන්දේලියා; පාදුරේ, ලක්කුවා, සිත්ති, වනී, කන්ඩන්ඩා, මිඳු, සයිමන් සහ වඩාල් අඩන්; වඩාල් කොස්තා; පාල්ගරවිඳ, බෝපේ මදුණේගරවිඳ, වඩලේ පොලිස් මාදුනිගාද මොහු අද තනවාය. ගාල්ලේ පොලිස් නඩුකාරයාන විසින් මොහු අල්ලාගන්න පිණිස අඩුක 13,274 දරණ වරන්ගුව පිටකර ඇත.

නම, ගෙගන්කල් බොහෝප්‍රේ පිරිස් බොහෝප්‍රේ; වසී 1901 ක්‍රිස්තවර්ෂ 2 වෙනි දින කුරුණෑගලදී ගතරන් ගොරකම කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවේ කාර්යාලයේ සේවයේ සිංහලයා; ආනම, බුඩගම; රක්‍ෂාව, සුදුකාරයා සහ කොරා; වස, අවුරුදු 20 ක් පමණ ඇත; උස, අඩු 4 1/2 ක් පමණ ඇත; ඇඟ, තරයි; පාට, කදු දුඹුරු යි; දත්, ගෙ ද පිලිවලට ඇත; ඇස්, කළුයි; ඉසෙකස්, කළුයි, කොන්ඩක් බැඳලා ඇත; උඩු සහ පර්දවුල, ගාස්තන් තිබෙනවා; උපුටු ගම සහ බොහෝවිට ගැවසෙන තැන්, පානදුර; නොසෙස්විට ගැවසෙන තැන්, නුතන ව, කොළඹ මාර්ලිපාර, නාවල සහ මිනොවුම; අවිවාහකයා; පියා, අර්නෝ ලීස් බොහෝප්‍රේ; මම, කොන්දේනාහිත්තියා; මම, දැවින් සිසිල්ලා බොහෝප්‍රේ; සිසිල්ලා පානදුරේ උදව්වා; මිනුගා, මිරිසන්ගේ ව එතනමේ සිටිමන් ප්‍රේරා; ගෙගන් කොස්තා පානදුරේ වැඩබලන පොලිස් දිදුණේද ඇතුල් කෝවිලේ විදුණේ ආවිඳ මොහු අද තනවාය. කොළඹ පොලිස් නඩුකාරයාන විසින් අඩුක 73,409 දරණ වරන් ගුව මොහු අල්ලන පිණිස පිටකර ඇත.

නම, වර්තකුලසූර් කේරමනා පනාන්දු; වසී 1901 ක්‍රිස්තවර්ෂ 10 වෙනි දින මැහාර් පසලායි එකේදී විශ්වාස කඩාගලාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවේ කාර්යාලයේ සේවයේ සිංහලයා; ආනම, කුරුණෑගල; ආනම, රෝමානු කතෝලික; රක්‍ෂාව, මැහාර් එකේ හි. දෙත් රේසල් කොමන්ඩර්වරයාට කඩකා; ගෙගන්; වස, අවුරුදු 30 ක් පමණ ඇත; උස, අඩු 5 ක් පමණ ඇත; ඇඟ, තරයි; පාට, කදු දුඹුරු යි; දත්, ගෙ ද පිලිවලට ඇත; ඇස්, කළුයි; ඉසෙකස්, කළුයි, කොන්ඩක් බැඳලා ඇත; උඩු සහ පර්දවුල, ගාස්තන් තිබෙනවා; උපුටු ගම සහ බොහෝවිට ගැවසෙන තැන්, මිනවු දිස්ත්‍රික්කුමේ කවුරුව සහ මැහාර් එකේ පාහලායි; නොසෙස්විට ගැවසෙන තැන්, මිනවුම, කොළඹ, මැහාර් සහ තවනේ; කවුරුවේදී කසාද බැඳී බව කියාගලාහේ; ජේ. දෙත් බේච්චි ජාතිකයා, හි. දෙත් බේච්චි, කේ. පී. ප්‍රනාන්දු, කේ. බර්පලා රාජිංගු; අඩුක 579 දරණ පොලිස් කොස්තා පාල් සුරපසියාද, අඩුක 857 දරණ ගේ. ගයිමි; (මේ සියල්ලම මැහාර් එකේ උදව්වා) මොහු අද තනවාය. මැහාර් එකේ පොලිස් නඩුකාරයාන විසින් මොහු අල්ලන පිණිස අඩුක 2,162 දරණ වරන්ගුව පිටකර ඇත.

නම, ප්‍රධානීන් සිල්වා කන්කානි ගේ එලියේ සිල්වා; වසී 1901 ක්‍රිස්තවර්ෂ 14 වෙනි දින කොම මලේදී ගෙවල් බිඳ ගොරකම කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවේ කාර්යාලයේ සේවයේ සිංහලයා; ආනම, කුරුණෑගල; ආනම, රෝමානු කතෝලික; රක්‍ෂාව, කුරුණෑගල; වස, අවුරුදු 40 ක් පමණ ඇත; උස, අඩු 5 1/2 ක් පමණ ඇත; ඇඟ, සාමාන්‍යයි; පාට, කළුයි; දත්, සරෝදරගේ දත් දෙකක් කැසිලා; ඇස්, දිගයි, දුඹුරුයි; ඉසෙකස්, කළුයි, කොන්ඩක් බැඳලා ඇත; උඩු වලට, තිබෙනවා; පර්දවුල, කොමකර කපලා; බුග, තරමක් පලලයි; උරඉස්, පලලයි; ඉහළයි, හිටි; එම ඇඟිල්ලක කැපවල ලකුණක් ඇත; උපුටු ගම, කළු පාට පොලිසියේ වරපිටියේ මල වත්තෙඩ; බොහෝවිට ගැවසෙන තැන්, වරපිටිය; නොසෙස්විට ගැවසෙන තැන්, රන්වලාන, මොරවුම, පිත් වන්ත, වස්කඩු, කොරන, මිනවු, කොළඹ සහ රයිනමිස්කෝල්ලේ; වරපිටියේ සහ බැඳු පාහලා සහ ලබයි 4 දෙනෙක් පද්විට සිටිත්; ගා. මිව, පාලගේ සොපියා; සරෝදරගේ, ප්‍රධාන හි. සිල්වා කන්කානිගේ සමාර්ස් සිල්වා; බැනා, මිරිසන් සියානුස්, දෙත්නාම වරපිටියේ; වරපිටියේ සහ කළුපොල් පොලිස් මලදුති රෝද, අවමනෙවිට බිඳ අවමනෙවිට මදුණේ ආවිඳ මොහු අද තනවාය. බලපිටියේ පොලිස් නඩුකාරයාන විසින් අඩුක 22,830 දරණ වරන්ගුව පිටකර ඇත, මොහු අල්ලාගන්න පිණිස.

නම, බමබනගේ උපර්; වසී 1901 ක්‍රිස්තවර්ෂ 14 වෙනි දින මිනවුමේ ග්‍රැන්ඩ් ඉස්ට්ට් එකේදී පිහිටෙත් ඇහලා කුරුණෑගලාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවේ කාර්යාලයේ සේවයේ සිංහලයා; ආනම, රෝමානු කතෝලික; රක්‍ෂාව, මිනවුමේ අල්ලිය; වස, අවුරුදු 40 ක් පමණ ඇත; උස, අඩු 5 ක් පමණ ඇත; ඇඟ, කෙටිවුට්; පාට, දුඹුරුයි; දත්, ගර්තකාරයි; ඇස්, දුඹුරු පාටයි; බිත්තාරයි; ඉසෙකස්, කළුයි, දිගයි, කොන්ඩක් බැඳලා ඇත; උඩු සහ පර්දවුල, පිකයි; උපුටු ගම සහ බොහෝවිට ගැවසෙන තැන්, මිනවුමේ ග්‍රැන්ඩ් ඉස්ට්ට් එක; නොසෙස්විට ගැවසෙන තැන්, කීරණ, කවුකුන්ද; කසාදබැඳලා;

හාය්, මරිකා රිජිව් ප්‍රකාශන සහ ලාමා දානදේශනක් ග්‍රැන්ඩ් ඉස්ටර්ට් එකේ පදිව්ව සිටිනවාය; සෞඛ්‍යදර යෝ, සිම්මොන්, ලොහම් සහ කිස්මාර්ට්ස්, සිංග්ලම් ග්‍රැන්ඩ් ඉස්ටර්ට් එකේ; අඩික 156 දරණ මිනවුම් මනුෂ්‍යවල් ප්‍රෙර් පොලිස් විදුනේද, ග්‍රැන්ඩ් ඉස්ටර්ට් එකේ මැනුවල් ජෝසැල් පිරිස්ද රිසල් ප්‍රකාශන සහ පොදුලියද මොහු අදහනවාය. මිනවුම් පොලිස් නඩුකාරයාගේ විසින් මොහු අල්ලන පිණිස අඩික 29,631 දරණ වරන්තුව පිටකර ඇත.

නම, ජෝසිස් ප්‍රකාශන; වම් 1901 ක්වු දෙසැම්බර් මස 27 වෙනි දින කොම්පස්කුට්ටිදේ ජැපර්සන් විදේදී බර්මායනයක් සහ ගොනෙක් තොරකම්කරු ක්‍රිස්ටා ප්‍රොජෙරෝපණක කරණුලාබ් සිටී. රදකුලයෙහි සිංහල මිනිසෙක්; අතම, බ්‍රඩාගම; රක්ෂාව හා; වයස, අවුරුදු 253; උස, අඩි 5යි අතල් 3යි; ඇඟ, කිසි; පාට, ලක්ෂ්‍යය; දත්, ගොදු පිලිවෙලට ඇත; ඇස්, තරමක් වටරයි; ඉසකෙස්, කොන්ඩක් බැඳලා ඇත; උඩු සහ ගර්චුලු තරමක් කිසියම්වනවාය; උපත් ගම, මිරිසේන; බොහෝවිට ගැවසෙන තැන, කොම්පස්කුට්ටිදේ, කොළඹ; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන, කොම්පස්කුට්ටිදේ සහ පිටකොටුව; අවිවාහකයා; හැදෑරේ, මරදුනේ ජුස්අප්පු සහ ග්‍රැන්ඩ්පාස්එකේ දිවානිස් ප්‍රකාශන, මර්නේලිස් ප්‍රකාශනද, පොලිස් කොස්තාපල් ඇම්. සී. ඩික්ද මොහු අදහනවාය. කොළඹ පොලිස් නඩුකාරයාගේ විසින් මොහු අල්ලන පිණිස අඩික 73,789 දරණ වරන්තුව පිටකර ඇත.

නම, ජෝන්; වම් 1901 ක්වු ජුනි මාසේ සිට 1902 ජනවාරි මාසේ දක්වා ඇල්කඩුව වන්දේදී හොර කම් කලාය ක්‍රිස්ටා ප්‍රොජෙරෝපණක කරණුලාබ් සිටී. දෙමලා; කොවිත් කුලය; අතම, රෝමානුකපෝලික; රක්ෂාව, වැඩකාරයා සහ මහත්තා; වයස, අවුරුදු 16ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි අතල් 3යි; ඇඟ, කොටයි; තරවනවිදින කිසියම්වනවාය; පාට, කළු; නාසේ, උල්වෙලා ඇත; නොල්, ගහකමයි, රතුයි; ඇස්, අඳුරයි; ඉසකෙස්, කළුයි, හණයි, කොටකර කපාඇත; පාද, ලොකුයි, පැහැලියි; උපත් ගම සහ බොහෝවිට ගැව සෙන තැන, මානේපැල්ලි, අතිපැත්තෝ, ට්‍රිකොරිත්, ඉන්දියාව; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන, මානේපල්; මාමා, එම්. අනතාපේ හෝමස්; ඇල්කඩුව වන්දේ හර්ස්ට් මහත්තාද, මානේපල් ලේබ්‍රාරිම මහත්තාද මොහු අදහනවාය; මානේපල් පොලිස් නඩුකාරයාගේ විසින් මොහු අල්ලාගන්න පිණිස අඩික 19,866 දරණ වරන්තුව පිටකර ඇත.

නම, එම්. අනතාපේ හෝමස්; වම් 1901 ක්වු ජුනි මස සිට 1902ක් ජනවාරි මස දක්වා ඇල්කඩුවේ වන් දේදී හොරකම්කරු ක්‍රිස්ටා ප්‍රොජෙරෝපණක කරණුලාබ් සිටී. දෙමලා; කොවිත්තා; අතම, රෝමානුකපෝලික; රක්ෂාව, ගෙදර වැඩකාරයෙක්; වයස, අවුරුදු 41ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි අතල් 6යි; ඇඟ, කොට්ටි ප්‍රයි; පාට, තද දුම්රුයි; නාසේ, ගිරවානේ වනේ හැමලා ඇත; දත්, තර්කාකාරයි, වෙන පාටක් ගහලා ඇත; ඇස්, දුම්රුයි, කිත්කාරයි; ඉසකෙස්, කළුයි, පිකක් පැහැලා, කොටකර කපා ඇත; උඩුරැඹුලු, කිසියම්වනවාය; ගර් චුලුලා, කොටයි; එක ඇඟකට ඉහලින් පරණ කැපිවිම් කැලලක් ඇත; උපත් ගම සහ බොහෝවිට ගැව සෙන තැන, මිනිපැල්ලා, අන්දේ, ට්‍රිකොරිත්, ඉන්දියාව; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන, මානේපල් සහ මහ නුවර; කසාදබැඳලා ඇත; හාය්, වික්ටෝරියා මිනිපලෙ අනේම එකේ සිටිනවාය; හැදෑරේ, වි. කී. ගොමස් ගර්මන්තොවේ කිට්ට්ලේ සෙම්බුවන්දේ; කී. ඇම්. ප්‍රෙරුද, ඒ. ඇම්. හර්ස්ට් මහත්තාද, මානේපල් ඒබ්‍රහම් සයිබු කොම්පානියේ වැඩකරණ ඇල්කඩුව වන්දේ කන්කානිලා සහ කුලිකාරයන්ද ඇල්කඩුවේ ඒ. සී. සිල්වාද මොහු අදහනවාය. මානේපල් පොලිස් නඩුකාරයාගේ විසින් මොහු අල්ලාගන්න පිණිස අඩික 19,866 දරණ වරන්තුව පිටකර ඇත.

**නැතිවුණා, හොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේ ගිණා.**

**නැතිවුණා.**

වම් 1901 ක්වු දෙසැම්බර් මස 24 වෙනි දින සහ 27 වෙනි දිනදී මහනුවර කඩුකැලේ ගෙදරකින් : ගල් 3ක් බැඳු පොළොවකේ රත්තන් හාරිමිම් 1යි, (මැද නිල් මානිකානන්ද දෙපැත්තේ සුදු පුස්පාගදකක්ද ඇත); මැද කිසිකම ගල දෙපැත්තේ කිසිවක් ඒවාට වඩා දිගයි. අයිතිකාරයා, ජේ. කිස්කෙස්, රේල්වේ හාරිමි, කඩු කැලේ, මහනුවර.

වම් 1902 ක්වු ජනවාරි මස 3 වෙනි දිනදී මහනුවර බෝගම්බර පිටවනිදේදී අයිතිකාරයාගේ අතින්ම : රත්තන් මර්ලෝහු මාලාක්, නොයෙක් ගල්කිති බැඳලා ඇත. අයිතිකාරයා, චේස්නෝනා, "මිල්බිපැලස්" මහනුවර.

වම් 1902 ක්වු ජනවාරි මස 6 වෙනි දිනදී බ්‍රෙබ්‍රැක් ලොජ් සහ කොම්පස්කුට්ටිදේ අතර පාරේදී වැව් නැතිවුණා: රිදී මිටකුන් සමඟ තුනී දුම්රුපාට මැලකා වෙමැලක්. ඒක සොයාගන්න පිණිස අයිතිකාරයා විසින් තැන්ගත් දෙතවා ඇත. අයිතිකාරයා, ජී. කී. බැන්හැම්, බ්‍රෙබ්‍රැක් ලොජ්.

වම් 1902 ක්වු ජනවාරි මස 7 වෙනි දිනදී කොටහේනේ අම්බලම පාර සහ මිනිපිට්ටිනි පාරේ අතරේදී වැව් නැතිවුණා: රත්තන් වලලු 1යි, වැවේ දැමැලක් වනේ, කොන්ගල් දෙකේ ගැටදෙකක් ඇත. අයිතිකාරයා, ක්‍රිස්ටි බෙම්බ්, ඉස්කිකර්ස්පාර උතුර, කොටහේන.

**නැතිවුණා නොහොත් හොරකම්කලා.**

වම් 1902 ක්වු ජනවාරි මස 7 වෙනි දිනදී කොටුවේ ග්‍රැන්ඩ් මරිකාන්වල් "තෝට්ලේ අඩික 55 දරණ කාමරේ සමඟ කව කෙනාගේ කපොට්ටියකින්: ඉන්දියාවේ ආණ්ඩුවේ රුපියල් සිහස කෝට්ටුවක්. අයිතිකාරයා, මිම් සන් ඇලිස්, ග්‍රැන්ඩ් මරිකාන්වල් හෝට්ලේ, කොටුව.

**හොරකම්කලා.**

වම් 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 10 වෙනි දිනදී කිරිකුනාවලේ වැලිපෝත්ස්වලින්: ගාර 300ක් නොහොත් 450ක් විතර දිගින් හමු කම්බි සහ වදුලිය ගෙනගත කම්බිවලට අයිති ගම් පිහානයි. කිරිකුනාවලේ දුබු හමුදාවේ නිලධාරියන්ට අයිති බඩු.

වම් 1901 ක්වු දෙසැම්බර් මස 14 වෙනි දිනදී හැගෙනහිර පලාතේ පනමාටන්කුම් පොකුම්ලෙ උදව්‍ය ගැවසිකන් ගෙදරින් : වෙස්වසයෙන් අඩික 20,466, 41,048, 37,112 දැනගිනුනා වූ රුපියල් පහසේ කෝට්ටි 3යි, වෙස්වසයෙන් අඩික 37,391 සහ 07,709 දැනගිනුනා වූ රුපියල් සියස් කෝට්ටි 2යි. අයිතිකාරයා, පලවාන් කකන්, පොකුම්ලේ.

වම් 1901 ක්වු දෙසැම්බර් මස 15 වෙනි දිනදී කොස්ලන්දේ එහුගල වන්දේ බැහලාවකින් : කුකුළුන් 1යි, Aknoyd and Hume Aluwicks ලියු ක්‍රිකෝරුවා වූ තද නිල්පාට සර්ප් කෝට්ටි 1යි, D. B. ලකුණකෝරුවා වූ කාක්කාම් පාම්විකරණේ (පට්) ලේන්ස 7යි, D. B. ලකුණකෝරුවා වූ සාක්කුම් පාම්විකරණේ (කොට්ටි) ලේන්සු 23, වැනිස් කෝට්ටි 23, නිල්පාට සර්ප් කෝට්ටි 1යි, කුඩුම්බික නිසෙහ තරමක් තදපාට ගලක් බැඳු රත්තන් "ස්පිලිම්" මුදු 1යි, කිරි බෝතල 1යි, මිලර්ස් මිස්කි බෝතල 5යි. අයිතිකාරයා, ඩී. ඇර්ස්. බකල්, දෙවෙනි පුරි රික්විත්වන්, ලුහුගලවන්ත.



கொச்சால் பொட்டேசு பீரீஸ் பொட்டேசு; ௧௯0௧ ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௨௪ ந் ௨, தூங்கொடையில் மரிகளவாடினனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொட்கமர் சாதி; புத்த சமயி; தொழில்கள்-சூதாடி, காளை; வயது-ஏறக்குறைய ௨0; உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி ௫ அங்குலம்; பிலனான திரேகம்; பொதுநிலைக் கறுவல்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, தலைமயிர்-நீளம், கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; சொற்ப மீசையும், சொற்ப தாடியும்; பிறந்தவிடமும் பொதுநிலைப் பிடமும்-பேகொட, ஊசாடுமிடங்கள்-தூங்கொடை, கொழும்பிவிருக்கும் டாஸி ரோட்டி, நாவல, நீர்கொழும்பு; கலியாணம் முடியாதவன்; தப்பன்-ஆர்ஜெனிஸ் பொட்டேசு; தாய்-நொன்ஜோறாமி; மாமன்-டாவிச்சிந்தே பொட்டேசு; எல்லாரும் பேசுகொடையில்; சிறேந்தன்-மீரிஹனையிலிருக்கும் வெவிட்டகமகே சைமன் பெரேஜு; பேகொட அபிஷேகம் பொலிஸ் விதான ஹென்சுரிச் கொஸ்-டாவுக்கும், இக்கல் கொட்ட விசாலை ஆளுச்சிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ௭௯௪0௧.

வர்களைக் குரிய ஜெமியா வெர்னாண்டு; ௧௯0௧ ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௨௪ ந் ௨, மன்னாரச்சேர்ந்த பேசாலைவில் நம்பிக்கை திரோகம் செய்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; உண்ணா அல்லது கறுவ சாதி; ஜேமான கத்தோலிக்கன்; தொழில்-மன்னார் டொன் ஜோசப்-மடானின் சைக்காரன்; வயது-ஏறக்குறைய ௩0; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௬ அங்குலம்; பிலனான திரேகம்; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; சொற்ப மீசையும் தாடியும்; பிறந்தவிடம்-நீகொழும்பு நரிச்சிவிலிருக்கும் கட்டுவா; பொதுநிலைப் பிடமும்-சட்டுவா, பேசாலை; ஊசாடுமிடங்கள்-நீகொழும்பு, கொழும்பு, மன்னார், இயாழ்ப்பாணம்; கட்டுவாவில் கலியாணம் முடிந்திருக்கிறனென்று எண்ணப்படுகிறது; ஜெ. டொன் டேவிட் ஜயதிலைக்கவக்கும், டி. டொன் டேவிட்க்கும், கெ. பி. வெர்னாண்டிக்கும், கெ. பர்னாண்டிக்கும், பொலிஸ் கொஸ்தாப்பல்சன் இசைக சபையாவுக்கும், அஜிச ஹாசுமுக்கும் (எல்லாரும் மன்னாரில்) இவனை நல்லாய்த் தெரியும். மன்னார் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ௨௧௬௨.

சுவான் டி. சில்வா கங்காணக்கே எறூலில் சில்வா; ௧௯0௧ ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௨௪ ந் ௨, கொம்மல என்னுமிடத்தில் வீதி இடத்துக் களவாடினனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; ஹலாகம் சாதி; புத்த சமயி; தொளில்-கறுவாப்பட்டடை பேர்க்கிறவன்; வயது-ஏறக்குறைய ௪0; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௪ அங்குலம்; தொளில்-மீன்பிடிக்கிறவன்; வயது-ஏறக்குறைய ௪0; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௪ அங்குலம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; மீசையும்; தாடி-கத்தரிக்கப்பட்டது; முகம்-சாடையாய் அகலர்; தொள்பட்டைகள்-அசலம்; மெல்லிய இடிப்பு; ஒரு விரல் வெட்டி அடைபாளம் ஒன்றுண்டு; பிறந்தவிடம்-ஊத்தலை தொட்டமுனைபைச்சேர்ந்த வறப்பிட்டிய என்னுமிடத்திலிருக்கும் மலவாக்கொட; பொதுநிலைப் பிடமும்-வறப்பிட்டிய; ஊசாடுமிடங்கள்-நத்தமலாலை, மொறட்டிவ, பிளவத்தை, வசக்கிவ, ஹொராணா, நீர்கொழும்பு, கொழும்பு, றுப்கச்சேறாலை; கலியாணம் முடிந்தவன்; மனைவியும் சிபினைகளும் வறப்பிட்டியிலிருக்கிறார்கள்; மனைவி-பள்ளிகே சொபியா; சகோதரன்-சுவாண்டி சில்வா கங்காணக்கே சமரில் சில்வா; மறமகன்-மொன்னுகே சியாணிஸ், இவரும வறப்பிட்டியாவிலிருக்கிறார்கள்; வறப்பிட்டி, களுவமோ தறை பொலிஸ் ஆபிசர்களுக்கும், அளுத்தம்பொட விதான ஆளுச்சிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிட்டி பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ௨௨௮௩0.

பம்பனுகே உகர்; ௧௯0௧ ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௨௪ ந் ௨, நீர்கொழும்பிலிருக்கும் கிருண்டி ஸ்டீரீட்டில் கத்தியால் காயப்படுத்தினனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கறுவ்சாதி; ஜேமான கத்தோலிக்கன்; தொளில்-மீன்பிடிக்கிறவன்; வயது-ஏறக்குறைய ௪0; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௪ அங்குலம்; மட்டான தேகம்; கபில நிறம்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கபில நிறம், முட்டைவடிவம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீளம், கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; மீசையும் தாடியும்-சொற்பம்; பிறந்தவிடமும் பொதுநிலைப் பிடமும்-நீர்கொழும்பிலிருக்கும் கிருண்டி ஸ்டீரீட்டில்; ஊசாடுமிடங்கள்-கிரான, கட்டுகொத்த; கலியாணம் முடிந்தவன்; மனைவி-மறியாடுகொடு வெர்னாண்டிவும் ௩ பிள்ளைகளும் கிருண்டி ஸ்டீரீட்டில்; சகோதரர்-சியிபன், லேயம், திஸ்டோரியஸ், எல்லாரும் கிருண்டி ஸ்டீரீட்டில்; நீர்கொழும்பு பொலிஸ் விதான கடுசு மெனுவல் பெரேஜுக்கும் கிருண்டி ஸ்டீரீட்டிலிருப்பவர்களாகிய மனுக்ல ஜோசவ் பீரிசுக்கும், நப்பியல் வெர்னாண்டிக்கும், பெட்டேளிக்சுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். நீர்கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ௨௧௬௩௬.

கோயில் வெர்னாண்டு; ௧௯0௧ ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௨௪ ந் ௨, கொம்பனித்தெருவிலிருக்கும் ஜெவ்வர் சந்தெருவில் ஓற்றைமாட்டுக்கரத்தை ஒன்றும் நாமபச ஒன்றும் களவாடினனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கறுவ சாதி; புத்த சமயி; வயது-௨௫; உயரம்-௫ அடி ௫ அங்குலம்; மெல்லிய திரேகம்; நேர்த்தியான சிபி; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-சாடையாய் வாக்க; தலைமயிர்-கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; சொற்ப மீசையும் தாடியும் உண்டு; பிறந்தவிடம்-மீரிஹன்; பொதுநிலைப் பிடமும்-கொம்பனித்தெரு; ஊசாடுமிடங்கள்-கொம்பனித்தெரு, பிர்க்கொட்டை; கலியாணம் முடியாதவன்; இனக்கோர்-மருதானியிலிருக்கும் சூசு அப்புவும், பாலத்தொறிலிருக்கும் திவானிஸ் வெர்னாண்டு; மர்த்தெல்லிஸ் வெர்னாண்டுக்கும், பொலிஸ் கொஸ்தாப்பல் எம். சி. தீனுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ௭௯௭௮௬.

கோன்; ௧௯0௧ ம் ஆண்டு ஆனிமாசத்தக்கும் ௧௯0௨ ம் ஆண்டு தைமாசத்தக்கும் இடையில் எலக்கொவா தொட்டத்தில் களவாடினனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; கொச்சி; ஜேமான்கத்தோலிக்கன்; தொழில்கள்-வேலைக்காரன், தையல்காரன்; வயது-ஏறக்குறைய ௬௬; உயரம்-௫ அடி ௬ அங்குலம்; பருத்தவ. க்கடிய திரேகம், சுட்டை; கறுவல்; கூரிய மூக்கு; உதற்கர்-சடிப்பு, சிவப்பு; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, தடிப்பு, சுட்டையாய் சத்தரிக்கப்பட்டது; பாதங்கள்-பெரியவை, சுட்டை; பிறந்தவிடமும் பொதுநிலைப் பிடமும்-இசையாவைச்சேர்ந்த ஊத்தக்கடியிலிருக்கும் மணிப்பெல்லி அடுக்கோ; ஊசாடுமிடம்-பண்ணாணம்; மாமன்-எ. அந்-டாசிக்ரமென்; என்-டேவா கோட்டத்திலிருக்கும் எ. எம். ஹர்ஸ்ட் என்பவருக்கும், மாத்தளையில் தையல் வேலை செய்யும் சாபு மியாவக்கும் இவனை தெரியும். பண்ணாகம் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ௭௯௮௬௬.

எச். அண்டாசிக்ரமென், ௧௯0௧ ம் ஆண்டு ஆனிமாசத்தக்கும் ௧௯0௨ ம் ஆண்டு தைமாசத்தக்கும் இடையில் எலக்கொவா தொட்டத்தில் களவாடினனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; கொச்சி; ஜேமான்கத்தோலிக்கன்; வீட்டுவேலைக்காரன்; வயது-ஏறக்குறைய ௪௬; உயரம்-௫ அடி ௬ அங்குலம்; மெல்லிய தி

ரேகம்; பொதுநிகை கருவல்; மூச்சு-சாடையாய் வளைந்திருக்கு; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; நிரம்-மங்கியிருக்கு; கண்கள்-கபில நிரம், முட்டை வடிவம்; தலைமயிர்-கறப்பு, சாடையாய் நலர கத்தரிக்கப்பட்டத; மீசையுண்டு; கட்டை தாடி; ஒரு கண்ணுக்குமேல் டையை வெட்டி அடையாளம் ஒன்றுண்டு; பிறந்தவிடமும் பொதுநிரும்பிடமும்-தூத்துக்குடியிலிருக்கும் மணிப்பெல்லி அஞ்சமோ; ஊராடுமிடங்கள்-மாத்தளை, கண்டி; கல்யாணம் முடிந்தவன்; மனைவி-மணிப்பெல்லி அஞ்சமோ எனும்படித்திருக்கும் விசுடோரியா; இனத்தவன்-யட்டையன் தொட்டையச்சேர்ந்த இத்தன் கையிலிருக்கும் செம்புவத்தையிலிருக்கும் வி. பி. கோபெஸ், பி. எம். டெரோலுக்கும், எ. எம். ஹர்ன் டிக்கும் எல்க்கரிவ தோட்டத்து கக்காணிகள்க்கும், கூலிகளுக்கும், பண்ணை கத்திலிருக்கும் ஆபிரகாம் சாய்பு கம்பெனியில் வேலைசெய்பவர்களுக்கும், எல்க்கரிவையிலிருக்கும் எ. டி. சில்வாவும் இவ்வை நல்லாய்த் தெரியும். பண்ணாகம் டொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்ற தின இலக்கம் ககஅகக.

**காணும்போனது, களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.**

**காணும்போனது.**

கக0க ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீன் உசந் தேதிக்கும் உசந் தேதிக்கும் இடையில் கண்டியைச்சேர்ந்த கட்டுகளைவில ஒரு வீட்டிலிருந்து: இரட்டை சலாக்க பொன் மார்சுட்டைப் பூட்டுக, மூன்று கல்லுகள் பதித்திருக்கு (ஒரு பச்சைக்கல்லு நடுவில் இருபக்கத்தில் ஒவ்வொரு வெள்ளைக்கல்லு), நடுக்கல்லு மற்றவைகளைப் பார்க்கிலும் நீளம். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜே. நிக்கன், நயில்வே காட், கண்டி.

கக0உ ம் ஆண்டு தைமீன் கூந் உ, கண்டியிலிருக்கும் போகாம்பறை விளையாட்டு நிலத்தில்: பலவித கற்கள் பதித்த பொன் சங்கிலி க, சொந்தக்காரி, மிஸ் வேஸ், கண்டி.

கக0க ம் ஆண்டு தைமீன் கூந் உ, பிறேபுறக் லொட்ஜுக்கும் சொம்பளித்தெரு பொலிஸ் டேசனுக்கு மிடையில் வெள்ளி கைபிடிபுள்ள மெல்லிய மலக்கா பிரம்பு க, கண்டெடுத்தக்காண்பவருக்கு வெகுமதி கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் இ. பி. டென்ஹம், பிறேபுறக் லொட்ஜு.

கக0உ ம் ஆண்டு தைமீன் எந் உ, அம்பலம் றேட்டுக்கும் கொட்டாளுச்சேனையிலிருக்கும் சிமெட்டரி றேட்டுக்கு மிடையில் சங்கிலி பொன் காப்பு க, இறு தொக்காவும் குமிள் போட்டிருக்க. கண்டெடுத்தக்காண்பவருக்கு வெகுமதி கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், கிரிஸ்டி டேவிட், ஸ்டீவன்சன் றேட்டு விடக்கு, கொட்டாளுச்சேன.

**காணும்போனது அல்லது சளவுபோனது.**

கக0உ ம் ஆண்டு தைமீன் எந் உ, செட்டையிலிருக்கும் கிருண்டி ஒரியண்டல் ஒட்டேவில் இடும் இலக்க அறையிலிருந்து ஒரு பெட்டியிலிருந்து: இந்தியா அரசாட்சியின் தூறு ரூபாய் கோட்டி க, சொந்தக்காரன், விவியன் இலிங், கிருண்டி ஒரியண்டல் ஒட்டல்.

**களவுபோனது.**

கக0க ம் ஆண்டு சார்த்திகைமீன் க0ந் உ, திருகோணமலையில் டெல்வோன் சந்தியின் செப்புக் கம்பி ஏறக்கூறைய கூ00 யாரிலிருந்து சந்0 யார் வரையிலும், மின்னல் காந்தங்கள் தொடுத்த செப்பு நிலத்தகடு க, திருகோணமலை பட்டாளத்தக்ஞரியது.

கக0க ம் ஆண்டு மார்-ழிமீன் உசந் உ, கிழக்கு மாகாணத்தைச்சேர்ந்த பன்மபத்திலிருக்கும் பொத்துவில் என்னுமிடத்தில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து: முறைப்படி உசககக, சக0சக, கூககக இலக்கமுள்ள ஐம் பது ரூபாய் தாள்கள் கூ, முறைப்படி கூககக, 0எ00க இலக்கமுள்ள தூறு ரூபாய் தாள்கள் உ. சொந்தக்காரன், பலவன்கான், பொத்துவில்.

கக0க ம் ஆண்டு மார்-ழிமீன் க0ந் உ, கொல்லந்தையைச்சேர்ந்த ஹனுல்தோட்டத்தின் வங்காளாவிலிருந்து: உருளைக்க, சருமைக்கொண்ட நீல சர்க்கு கோட் க, செய்தவர் Akroyd & Hume Alwicks, D. B. அடையாளமுள்ள பட்டுபக்கக் கைலெஞ்சிகள் எ, D. B. அடையாளமுள்ள பருக்கி பக்கக் கைலெஞ்சிகள் உ, டெனிஸ் கோட்டு எ, நீல சர்க்கு கோட் க, முடியுடன் சுவப்பு அலுபதித்த பொன் மோதிரம் க, ஒரு போத்தல் பீர், இ போத்தல் " மில்லர்ஸ் " விலக்கி. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டி. எவ். பக்கிள், ஹனுல்தோட்டம்.

கக0க ம் ஆண்டு மார்-ழிமீன் உசந் உ, பிறக்கோட்டையைச்சேர்ந்த மெஸ்பன் ஸ்டீட்டில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து: வெள்ளைக்கல்லுகள்பதித்த சொகுசா கடுக்கன சோடு க, சுவப்புசுன்பதித்த பொன் மார்சுட்டைப்பூட்டுக, சொகுசா அட்டியல் க, பொன் பூச்சுகொடுத்த டட்டை - வெள்ளி அட்டியல் க, வெள்ளி கொண்டைக்கூர் க. சொந்தக்காரன், எ. டி. சி. பெரோலு, எக மலிபன் ஸ்டீட்டி, பிறக்கோட்டை.

கக0உ ம் ஆண்டு தைமீன் கூந் உ, கண்டிபைச்சேர்ந்த பூவெலிக்கடையில் மெஸ்டர் கிறீயின் வங்காளாவிலிருந்து: கறுப்பு தோல் பை க, பித்தளை கைப்பிடி தகட்டில் H. L. Moysey என்று சொத்தியிருக்கு, இப்பெட்டியில் பொன் கமகாரம் க, செய்தவர் Cashmore, கேசில் முடிசொத்தியிருக்கு, பொன் சங்கிலி க, தோல்கூட்டிடன் Aneroid, பெரெயீட்டர் க, கூ அங்குலம் சதுரங்கமுள்ள மரப்பக்கட்டும்பாஸ் க, உள்முடியில் பேர்எழுதியிருக்கு, தாளசளாய் ரூபாய் சந்0, சில ரூபாய்கள், செக்கு புத்தாம் க, சிமீதோல் பக்கட்ட புத்தாம் க, டெரிய தோல் பக்கட்ட புத்தாம் க, பேணக்ககத்திகள் உ, நம்வெட்டும் ஆயுதம் க, ஸ்டைலோகிரிபிக் பெண்கள் உ, மட்கிற கார்த்திகிறு க, பித்தளை முத்திரை (முடி) க, கறுப்பு மரக் கபி, அகசணக்கு தூல் க, அகரேக கபத்தங்கனும் கடதாசிகளும், முக்குக்கண்ணாடி க, செய்தவர் Colombo Apothecaries' Company ம் ஸில்லாத முக்குக் கண்ணாடி க, Colombo Apothecaries' Company. சொந்தக்காரன், எச். எல். மொய்சி, கொழும்பு.

கக0உ ம் ஆண்டு தைமீன் கூந் உ, பஸ்பாகியில் ஒரு வீட்டிலிருந்து: எல்லுபதக்கத்துடன் பொன் அட்டியல் க, கல்லுகள்பதித்த பொன் கொண்டைக்கூர் க, அல பொளை காப்பு க, வெள்ளி காப்பு சோடி க, பதக்கத்துடன் வெள்ளி அட்டியல் க, பொன் மோதிரம் க, சொகுசா அட்டியல் க. சொந்தக்காரன், மிசிஸ் எம் கிறிஸ்டி.

கக0உ ம் ஆண்டு தைமீன் எந் உ, பம்பலப்பிட்டியைச்சேர்ந்த காலிரோட்டில் புதிதாய் கட்டப்படும் ஒரு அறையிலிருந்து: இரட்டைமுடி வெள்ளி ஸீவர் கமகாரமும் மெல்லிய வெள்ளி சங்கிலியும் க. சொந்தக்காரன், ஜயவீர பட்டபெண்டிகே ஜேம்ஸ் மெண்டிஸ், தெயவல்.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கக00 க ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் கசு க் உ, மல்ரம்பனையிலிருக்கும் வில்லெம்ஸ்ரு லொட்ஜிலிருந்து : தகையிலும் வயிற்றிலும் கபிலிறப் புளையுள்ள வெள்ளைநிற பெட்டை நாய் க, உயரம்-கடி அங்குலமிருந்து கக அங்குலம் வரைக்கும், ஏறக்குறைய வயது-உ. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டபிள்யு. வொத், மல்கம்பனை.

முன் அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்பரம்.

ஹட்டதற மர்த்தனிஸ்.டி. சில்வா ; கக00 க ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ககந் திகதியைக்கொண்ட கடி00 ம் இலக்க "இயூ எண்ட் இறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office,  
Colombo, January 11, 1902.

O. L. TRANCHELL,  
for L. F. KNOLLYS,  
Inspector-General of Police.